2023年２月 27日

各 位

会 社 名 株式会社ペアキャピタル

（コード番号  9559 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長 田中 哲

問合せ先 取締役 CFO 西園 直記

T E L 03-6456-3481

U R L https://p-capital.co.jp/

当社に対する訴訟提起に関するお知らせ

当社は、2023年２月１日付けで東京地方裁判所において訴訟を提起されましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．訴訟が提起された日

  2023年２月１日（訴状送達日：2023年２月 24日）

２．訴訟の原因及び訴訟提起に至った経緯

当社は、原告の有限会社グラムファーマシー（以下「対象会社」といいます。）の株主である松

田博嗣氏（以下「松田氏」といいます。）と被告の帝凰グループ株式会社（以下「譲受企業」とい

います。）間における株式譲渡契約（以下「本契約」といいます。）の仲介を実行しました。

しかしながら、その後、譲受企業が対象会社及び松田氏に対して欺罔行為及び着服行為を行って

いたことが判明し、本契約は解消されるとともに、譲受企業の代表者は業務上横領の容疑で逮捕さ

れております。

このような経緯の中で、原告ら（対象会社及び松田氏）の 2023年２月１日付の当社に対する訴

状の主張によると、譲受企業の上記不法行為を当社社員が幇助したことを理由として、当社に対し

て損害賠償を求めているものです。

３．訴訟を提起した者の概要

（1） 名称：有限会社グラムファーマシー

所在地：東京都北区王子二丁目 14番 15-202号

代表者の役職・氏名： 代表取締役 松田 博嗣

（2） 名称：松田 博嗣（上記会社の代表取締役兼株主）

所在地：千葉県市川市

４．訴訟内容

  （1） 内 容：損害賠償請求等

  （2） 請求金額：１億 4633万 6198円

５．今後の見通し

当社といたしましては、今後、原告らの主張及び請求内容を精査し適切に対処してまいります。

また、今後、本件訴訟による当社の業績への影響等、開示すべき事項が判明した場合には、速や

かにお知らせいたします。

以 上